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                                                                Mõõduka intensiivsusega päikesekiirgus mõjutab soodsalt üle 30aastaste naiste fertiilsust
                                    Uudised – märts 2024
                                

                                
                                    Anti-Mülleri hormoon (AMH) on naiste ovaariumi folliiklites produtseeritav glükoproteiin, mis reguleerib kudede kasvu ja diferentseerumist ning ovariaalset reservi – munarakkude arvu ja kvaliteeti. AMH väärtus veres on naistel kõrgeim puberteedieas ning hakkab aegamööda vähenema pärast 30. eluaastat ning pole veres enam määratav vahetult enne menopausi. Meestel produtseeritakse AMHd munandites ja selle sekretsioon hakkab pärast puberteeti …

                                


                            
                                                        
                                                                Bariaatriline operatsioon on rasvumise korral tõhusaim sekkumine arteriaalse hüpertensiooni raviks
                                    Uudised – märts 2024
                                

                                
                                    Brasiilia Sao Paulo südamekliinikus korraldatud juhuslikustatud uuringus GATEWAY võrreldi medikamentoosse ravi ja bariaatrilise operatsiooni koos medikamentoosse raviga tõhusust arteriaalse hüpertensooni ravis rasvunutel. Uuringusse kaasati 100 patsienti keskmises vanuses 43,8 aastat, keskmise kehamassiindeksiga (KMI) 39,9 kg/m2, kes kasutasid arteriaalse hüpertensiooni raviks vähemalt kolme preparaati maksimaalses annuses, 70% neist olid naised. Patsiendid juhuslikustati kahte arvuliselt võrdsesse rühma: …

                                


                            
                                                        
                                                                Herpes simplex’i viirusega nakatunutel on kahekordne dementsuse kujunemise risk
                                    Uudised – märts 2024
                                

                                
                                    Herpes simplex’i viirusega (HSV) on nakatunud ligi 80% maailma elanikest. HSV-d on kaht tüüpi: HSV-1, mida kannab maailmas ca 67% alla 50aastatest inimestest ja mis põhjustab eelkõige suu limaskesta ja suuümbruse naha kahjustust, ja HSV-2, mida kannab ca 13% alla 50aastastest inimestest, levib sugulisel teel ja manifesteerub genitaalidel. HSV-d on seostatud dementsuse kujunemisega. Rootsi Uppsala …

                                


                            
                                                        
                                                                Võimalused krüptogeense insuldi retsidiivi ennetuseks
                                    Uudised – märts 2024
                                

                                
                                    Hinnanguliselt 25%-l juhtudest ei kinnitu kliinilisel uurimisel isheemilise insuldi põhjusena aju veresoone sulgus veresoones tekkinud trombist või ajuvälise päritoluga emboli liikumisest aju veresoonde. Sellist ebaselge patogeneesiga insulti nimetatakse krüptogeenseks insuldiks (KI). Hinnanguliselt tekib 15–20%-l KI-patsientidest kahe aasta jooksul insuldi retsidiiv. Enamikes uurimustes peetakse KI põhjuseks ajuvälist embolit ja KI-d nimetatakse ka määratlemata põhjusega embooliliseks insuldiks …

                                


                            
                                                        
                                                                Allogeensete multipotentsete tüvirakkude ülekanne ei paranda insuldi varajasi ravitulemusi
                                    Uudised – veebruar 2024
                                

                                
                                    Rakuteraapia – tüvirakkude ülekanne kahjustatud rakkude või organite funktsiooni taastamiseks – on suhteliselt uudne ja potentsiaalselt heade tulemustega raviviis. Viimastel aastatel on välja arendatud meetodid täiskasvanu allogeensete multipotentsete tüvirakkude veenisiseseks ülekandeks. Üheks selliseks tüvirakkude preparaadiks on MAPC (multipotent adult progenitor cells), mis saadakse täiskasvanu luuüdi mesenhümaalsete tüvirakkude kehavälisel paljundamisel spetsiaalsete meetodite abil. MAPC manustatakse veenisisesi …

                                


                            
                                                        
                                                                Kanepi kasutamisel kroonilise valu raviks suureneb südame rütmihäirete risk
                                    Uudised – veebruar 2024
                                

                                
                                    Paljudes USA osariikides on kanepi käitlemine legaliseeritud. Euroopas on mõnedes riikides (näiteks Saksamaa, Itaalia, Taani ja mõned teised) lubatud kanepi kasutamine meditsiinilistel eesmärkidel ja seda on hakatud kasutama ka kroonilise valu raviks. Samas kinnitavad paljud uuringud, et kanepi kasutamisel võivad ilmneda tõsised kardiovaskulaarsed kõrvaltoimed. Taani riiklikel registritel põhinevas uuringus hinnati südame rütmihäirete (kodade virvendus/laperdus, ülejuhtehäired …
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